

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.: „**Remont nawierzchni jezdni z kamienia polnego na terenie gminy Kartusy ulica Klasztorna**”.

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ Z DNIA 25.07.2024 r.**  
**DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, wyjaśniam:

**Pytanie nr 1:**

Zgodnie z ogłoszeniem, przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 o grubości 20 cm, natomiast przedmiar mówi o podbudowie betonowej bez dylatacji o grubości 30 cm, a zamieszczony przekrój konstrukcyjny " klasztorna" wskazuje podbudowę z kruszywa łamanego 0/31,5 o gr. 20 cm i podbudowę z stabilizacji 2,5 MPa o grubości 15 cm. Proszę o potwierdzenie którą wersję należy przyjąć do kalkulacji

**Odpowiedź:**

Podbudowę należy wykonać z kruszywa łamanego 0-31,5 o grubości 20 cm. W przedmiarze robót wystąpiła omyłka pisarska w tym zakresie. Zamawiający udostępnia poprawiony przedmiar robót oraz przekrój poprzeczny. Niemniej Zamawiający wskazuje, że zgodnie z pkt 6 Działu VIII SWZ, przedmiar robót jest jedynie elementem pomocniczym.

**Pytanie nr 2:**

Zamieszczony do przetargu przekrój konstrukcyjny zakłada ułożenie nawierzchni na podsypce cementowo piaskowej 1:4 o grubości 5 cm. SST wskazuje, że dla kostki kamiennej: "- grubości warstwy podsypki niezbędnej do prawidłowego osadzenia kamieni, wynoszącej w zależności od rodzaju brukowca od 8 do 12 cm, przy czym grubość ta powinna być obliczona tak, aby po pełnym ubiciu nawierzchni kamień znajdował się co najmniej 2 cm od podłoża (z praktyki wynika, że grubość podsypki powinna wynosić w granicach 15 - 17 cm)", Którą wersję należy przyjąć do kalkulacji ?

**Odpowiedź:**

Grubość podsypki powinna wynosić w granicach 15 - 20 cm.

**Pytanie nr 3:**

Zgodnie z zamieszczonym przekrojem konstrukcyjnym istniejące podłoże gruntowe jest grupy G4. Natomiast opis zamówienia wskazuje na zastosowanie podbudowy tylko z kruszywa łamanego 0-31,5 o gr. 20 cm. Proszę o potwierdzenie, że taka podbudowa będzie wystarczająca i zgodna z wymogami obowiązujących przepisów.

**Odpowiedź:**

Podbudowę należy wykonać tylko z kruszywa łamanego 0-31,5 o gr. 20 cm. Jest to zgodne z wymogami.

**Pytanie nr 4:**

Proszę o potwierdzenie zapisu SST : "- ubijanie nawierzchni powinno odbyć się dwu lub trzykrotnie, przy czym pierwsze ubicie następuje przed zasypaniem spoin i bez polewania wodą, a pozostałe po WYPEŁNIENIU SPOIN KLIŃCEM (kruszywo 4 do 20 mm)"

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 5:**

Zgodnie z ogłoszeniem, przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie nawierzchni z kamienia uzyskanego z rozbiórki (kamień polny). Proszę o zamieszczenie właściwej SST dla takiego materiału. "1.2. Przedmiot ST

Przedmiotem niniejszej Specyfikacji Technicznej (ST) są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z wykonaniem nawierzchni z kostki kamiennej 9/11 i h=16 cm."

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje w załączeniu właściwą Specyfikację Techniczną Wykonania i odbioru Robót Budowlanych.

**Pytanie nr 6:**

Proszę o potwierdzenie, że zamawiający jest w posiadaniu koniecznych pozwoleń do realizacji zamówienia wymaganych obowiązującymi przepisami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada zaświadczenie zezwalające na prowadzenie prac budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę Starosty Kartuskiego B.6743.1548..2024.IF

**Pytanie nr 7:**

W związku z trwającym okresem wakacyjnym prosimy przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 26.07.2024 r.

W związku z powyższym, Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje następujących modyfikacji treści SWZ:

1. Modyfikacji podlega treść pkt 2 Działu X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:  
„2. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa ostateczny termin składania ofert, do dnia **27.08.2024 r.**”
2. Modyfikacji podlega treść pkt 7 Działu X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:  
„7. Termin składania ofert: **29.07.2024 r.** do godz. 13<sup>00</sup>.”
3. Modyfikacji podlega treść pkt 1 Działu XII SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:  
„1. Otwarcie ofert nastąpi dnia: **29.07.2024 r.** o godz. 13<sup>30</sup>”
4. Modyfikacji podlega treść pkt C.6) Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie:  
„6) Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SWZ, czyli od ostatecznego terminu składania ofert co najmniej do dnia **27.08.2024 r.**”

**Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Niniejsza modyfikacja treści SWZ powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu.**

Zamawiający załącza do niniejszego pisma:

- zmodyfikowany wzór formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ);
- Specyfikacja Techniczna Wykonania i odbioru Robót Budowlanych – nawierzchnia brukowcowa;
- Przedmiar robót;
- Przekrój poprzeczny drogi;

.....  
(Podpis kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)

Sporządzili: K. Keller  
K. Rychert